
 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

OORRIIGGIINNAALLEE  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLL’’AAMMMMIINNIISSTTRRAATTOORREE  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  

NN°°  6666  DDEELL  2288//1100//22001155  

OOGGGGEETTTTOO  Piano obiettivi 2015 - approvazione definitiva 

Addì 28 del mese di Ottobre dell’anno 2015 alle ore 12.30 , in Sanluri, nella sede di Via Paganini, 

22 Sanluri 

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO DELLA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO  

AVV.  T IZIANA LEDDA

 



Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n° 66 del 28/10/2015 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO  

Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario N. 71 del 13.10.2014, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

- -che,anche per il corrente anno, è stato differito al 30/09/2015 il termine per l’approvazione 

del Bilancio di Previsione per l’anno 2015;  

Rilevato che: 

- la mancata approvazione del Bilancio di Previsione 2015 ha determinato l’impossibilità di 

adottare gli strumenti di programmazione (PEG e PdO) che seguono il bilancio stesso e che 

costituiscono il Piano della Performance 2015/2017, come previsto all’art. 5, comma 3 del 

Manuale della Performance approvato con deliberazione della Giunta provinciale n.78 del 

6/09/2012 e l’assegnazione delle risorse non può, allo stato attuale, essere corredata da tutti 

gli obiettivi e dai completi riferimenti di carattere economico e finanziario; 

Considerata: 

- l’importanza per l’Ente che il Piano della Performance e l’assegnazione delle risorse siano 

approvati per tempo, dato che è essenziale l’esaustività della programmazione, la chiarezza 

della gestione, la completezza dei controlli interni, il supporto alla valutazione, la definizione 

del quadro di riferimento della performance; 

Richiamata: 

- la propria precedente deliberazione n.46 del 30.07.2015 con la quale: 

- si è preso atto, conseguentemente alle ragioni suesposte, della necessità di fornire 
degli indirizzi circa la gestione 2015 e l’assegnazione delle risorse attualmente 
disponibili, tenendo conto del Piano della Performance, con riserva di integrarlo e 
approvarlo in via definitiva con gli obiettivi gestionali e tutti i riferimenti di 
carattere economico e finanziario successivamente alla completa allocazione delle 
risorse 2015-2017; 

- si è ritenuto necessario, ai fini delle disposizioni inerenti all’anticorruzione, tener 
conto degli obiettivi a rischio e della redazione delle relative schede, secondo le 
previsioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione 2015-2017; 

- si è ritenuto necessario definire non solo per i dirigenti ma per tutto il personale i 
compiti, gli obiettivi ed i comportamenti; 

- sono stati conseguentemente individuati gli obiettivi gestionali perseguibili anche nel 
protrarsi del regime di esercizio provvisorio, che hanno costituito provvisoriamente il 
Piano degli Obiettivi per l’anno 2015; 

Considerato che: 

- alla data odierna non è stato ancora approvato il Bilancio di Previsione 2015 e che pertanto 

permangono le ragioni che impediscono la definizione del Piano della Performance 2015/2017, 

data l’assenza degli strumenti di programmazione (PEG e PdO) che seguono il bilancio stesso; 



Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n° 66 del 28/10/2015 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Ritenuto: 

- necessario fornire in via definitiva gli indirizzi circa la gestione 2015 e l’assegnazione delle 

risorse attualmente disponibili prescindendo dalla definizione formale del Piano della 

Performance; 

Viste: 

- le allegate proposte di obiettivi la cui realizzazione non è legata all’impegno di risorse 

finanziarie, suddivise per area e per dirigente di riferimento, predisposte in collaborazione 

con il Nucleo di Valutazione, sentiti i dirigenti; 

Tenuto conto: 

- che dette proposte costituiscono integrazione agli obiettivi provvisori approvati con la propria 

precedente deliberazione n.46 del 30.07.2015; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Amministrativa ai 

sensi del D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

DELIBERA 

1. di individuare gli obiettivi gestionali indicati negli allegati elenchi, perseguibili anche nel protrarsi 

dell’attuale regime di esercizio provvisorio, costituenti il Piano degli Obiettivi per l’anno 2015; 

2. di dare atto che, a seguito dell’approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2015 e i correlati strumenti di programmazione si potrà procedere, in sede di adozione del Piano 

Esecutivo di Gestione alla integrazione ed eventuale individuazione di ulteriori obiettivi gestionali; 

3. di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere in merito, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.  

Allegati: 
 

elenchi obiettivi gestionali 2015: 

1. Area Amministrativa; 
2. Area tecnica – Lavori pubblici; 
3. Segretario Generale; 
4. Area Tecnica – Ambiente; 
5. Area Lavoro; 
6. Area Sviluppo economico e culturale; 
7. Area Tecnica – C.E.D.; 
8. Area Tecnica – Protezione civile. 

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

72

Piano obiettivi 2015 - approvazione definitiva

2015

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/10/2015

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Giovanna Paola Mascia

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/10/2015

Ufficio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Dr. Mariano Cabua

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n° 66 del 28/10/2015 

� mod. Carta Intestata.dot 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 L’Amministratore Straordinario Il Segretario Generale 

 Avv. Tiziana Ledda Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Informazioni di pubblicazione 

Si informa che la presente deliberazione viene pubblicata dal 29/10/2015 al 13/11/2015 all’albo 

pretorio 

Sanluri li 29/10/2015 

  L’impiegato incaricato 

  Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 28/10/2015 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li  

  Il Segretario Generale 

  

 


